PAGE

УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29    июня     2005г.

№ 21

р.п. Усть-Донецкий

О системе налогообложения  в  виде

единого налога на вмененный доход

для отдельных  видов  деятельности,

осуществляемых      на    территории

Усть-Донецкого района

В соответствии с главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов                     деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации   Усть-Донецкое районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Ввести  на  территории Усть-Донецкого района систему  налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в отношении  следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказание бытовых услуг;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров, палатки, лотки и другие объекты организации торговли, в том числе не имеющие стационарной торговой площади;

5) оказание услуг общественного питания, осуществляемых при использовании зала площадью не более 150 квадратных метров;

6) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, эксплуатирующими не более 20 транспортных средств;

7) оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках;

8) распространение и (или) размещение наружной рекламы.

2. Установить на   2006   год   значения корректирующего коэффициента базовой доходности  К2, которые   рассчитываются  по  следующей   формуле:

                      К2  = КВД   х КМД , где

 КВД   - расчетная   составляющая   корректирующего   коэффициента   базовой доходности К2, определенная       в       зависимости      от       вида       предпринимательской деятельности    и    типа    населенного    пункта,    устанавливается согласно приложению 1 к настоящему решению;

    КМД   - расчетная     составляющая   корректирующего  коэффициента  базовой доходности К2, учитывающая     особенности      места      ведения       предпринимательской деятельности,   устанавливается   согласно    приложению   2  к  настоящему решению.

3. Утвердить дислокацию действующих предприятий розничной торговли, общественного питания по месту ведения предпринимательской деятельности (приложение №3).

По вновь вводимым объектам места ведения предпринимательской деятельности определять по приложению №2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Усть-Донецкий

район»

                               В.А. Ткаченко

Визы:  Павлова С.В.

Исп. Полтавская О.М.

Приложение №1

к решению «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Усть-Донецкого района»

РАСЧЕТНАЯ  СОСТАВЛЯЮЩАЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО  КОЭФФИЦИЕНТА  БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,  ОПРЕДЕЛЕННАЯ   В  ЗАВИСИМОСТИ ОТ ВИДА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И  ТИПА НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

	Виды предпринимательской деятельности
	Тип населенного пункта

	р.п. Усть-Донецкий
	сельские населенные пункты

	1
	2
	3

	1.Оказание бытовых услуг (**)

	1.1. Ремонт ювелирных изделий; изготовление ювелирных изделий; изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям; обработка поделочных ювелирных камней и закрепление их в ювелирных изделиях; ремонт и реставрация антикварных изделий
	0,3
	0,2

	1.2. Ремонт и строительство жилья и других построек
	0,3
	0,2

	1.3. Услуги фотоателье, фото- и кино-лабораторий, за  исключением следующих услуг: изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для документов; изготовление в павильоне  черно-белых и –цветных художественных, в том числе комбинированных, фотоснимков; изготовление вне павильона черно-белых фотоснимков для документов; изготовление вне павильона черно-белых и цветных художественных фотоснимков
	0,3
	0,2

	1.3.1. Изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для документов;  изготовление в павильоне черно-белых и цветных художественных, в том числе комбинированных, фотоснимков; изготовление вне павильона черно-белых фотоснимков для документов; изготовление вне павильона черно-белых и цветных  художественных фотоснимков
	0,1
	0,06

	1.4. Пошив обуви, за исключением : детской обуви; ортопедической обуви
	0,2
	0,1

	1.5. Ремонт обуви; окраска обуви
	0,1
	0,06

	1.6. Изготовление и ремонт мебели
	0,2
	0,2

	1.7. Ремонт и  техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры; ремонт бытовых машин
	0,2
	0,08

	1.8. Ремонт бытовых приборов
	0,2
	0,08

	1.9. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и  изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,1
	0,08

	1.10. Прочие виды бытовых услуг
	0,2
	0,1

	2. Оказание  ветеринарных услуг
	0,3
	0,2

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,3
	0,2

	4. Розничная торговля

	4.1. Торговля, осуществляемая через  объекты  стационарной  торговой сети, имеющие торговые залы

	4.1.1. Ювелирными изделиями и автомобилями
	1,0
	1,0

	4.1.2. Непродовольственными товарами
	0,17
	0,17

	4.1.3. Смешанная торговля продовольственными и  непродовольственными  товарами; торговля фармацевтическими и  медицинскими товарами
	0,17
	0,05

	4.1.4. Продовольственными товарами
	0,17
	0,05

	4.1.5. Реализация товаров в предприятиях торговли, расположенных на закрытой территории учреждений подразделений Минобороны, Министра, МВД, ФСБ, ФАПСИ, погранвойск
	0,06
	0,04

	4.2. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, и через объекты нестационарной  торговой сети

	4.2.1. Непродовольственными товарами
	0,2
	0,2

	4.2.2. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными  товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,2
	0,1

	4.2.3. Продовольственными товарами
	0,2
	0,1

	4.3. Разносная торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями
	0,2
	0,1

	5. Оказание услуг общественного питания

	5.1. Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную  продукцию и пиво
	0,3
	0,2

	5.2. Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,2
	0,1

	5.3. Предприятия общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, работающие только во время театрально-зрелищных и спортивных мероприятий в помещениях спортивно-зрелищных комплексов, театров
	0,1
	0,06

	5.4. Столовые при организациях, учреждениях и учебных заведениях, обеспечивающих пропускной режим, за исключением общедоступных, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,06
	0,02

	6. Оказание автотранспортных услуг
	0,3
	0,2

	7. Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,3
	0,2

	8. Распространение и (или) размещение печатной и (или) полиграфической наружной рекламы
	0,1
	0,1

	9. Распространение и (или) размещение посредством световых и электронных табло наружной рекламы
	0,1
	0,1

<**> Примечание. При совмещении нескольких видов бытовых услуг применяется расчетная составляющая коэффициента К2, соответствующая тому виду услуг, для которого ее значение максимально.

Приложение №2

к решению  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Усть-Донецкого района

Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности К2    учитывающая  особенности

ведения предпринимательской деятельности

	Место ведения предпринимательской деятельности
	Величина расчетной составляющей

	Центр рабочего поселка, границы

-с юга от ул. Донецкая* на север до ул. Степная*;

- с восточной от ул. Комсомольская* на запад до пер. Шахтный* (от ул. Инженерная до ул. Строителей) и южнее от ул. Строителей до ул. Донецкая;

- территория вокзалов
	1,0

	Окраина населенного пункта, межселенные территории :

- с юга от ул. Свобода, ул. Казачья, ул. Дачная на север до ул. Мира;

- с востока от ул. Мира на запад до пер. Восточный*;

- ул. Вокзальная;

- ул. Набережная;

- ул. Заречная;

- ул. Промышленная;

- ул. Инженерная;

- ул. Донецкая
	0,6

	Территории, прилегающие к центру населенного пункта

- территория, не вошедшая в центр и окраину поселка
	0,8

* данные улицы не относятся к указанному месту ведения предпринимательской деятельности

Примечание :

Для организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих автотранспортные услуги, а также осуществляющих ремонт, строительство жилья и других построек, а также оказывающих услуги по распространению и (или) размещению наружной рекламы, величина составляющей  считается равной 1,0 вне зависимости от места ведения предпринимательской деятельности.

Приложение №3

к решению  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Усть-Донецкого района

Предприятия розничной торговли, общественного питания,

находящиеся в центре р.п. Усть-Донецкий

1. Магазины, павильоны, киоски, расположенные на территории рынка

2. Магазин «Ольга» (к/х «Царское»)

3. -//- «Гарант» (Костроба А.В.)

4. -//- «Надежда» (Аксененко Н.Ф.)

5. -//- «Гармония» (Бабичев В.Г.)

6. -//- «Хлеб» (ООО «ОРС»)

7. -//- «Продукты» (Токсарова Т.Н.)

8. Киоск «Ника» (Чиркинян А.М.)

9. Киоск «Роспечать» (ул. Строителей)

10. Магазин «Золотой дождь» (Климченко Н.И.)

11. Павильон «Лакомка» (Алемпова Т.И.)

12. Магазин «Идеал» (Узловенко И.В.)

13. Магазин «Родник» (Болотина Т.С.)

14. Киоск «Табакерка» (Астахов Р.А.)

15. Павильон «Сотовая связь» (Кущева Н.В.)

16. Магазин «Гастроном» (ООО «ОРС»)

17. Ветаптека (Михайлов А.А.)

18. Т.Б.К. «Сенполия»

19. Магазин «Сантехника» (Болгар Т.И.)

20. Магазин «Хозяин и К» (ООО «Катрекс»)

21. Магазин «Магазинчик» (Карпеня Т.В.)

22. Магазин «Заготпункт» (Апаринское РайПО)

23. Магазин «Чайка» (Пятибратова Е.В.)

24. Магазин «Казачок» (ООО «Елена»)

25. Павильон  «Лилия» (Чиркинян А.М.)

26. Аптека (ООО «РоСа»)

27. Магазин «Колос» (к/х «Царское»)

28. Магазин «Березка» (ООО «ОРС»)

29.Магазин «Гастроном» (ООО «ОРС»)

30. Магазин «Юбилейный» (Апаринское РайПО)

31. Магазин «Книги» (Щебицкая Л.М.)

32. Магазин «Ромашка» (Кафарова Г.Т-К)

33. Магазин «Натали» (Синель Н.Ю.)

34. Магазин  «Книголюб» (Шалапанов  И.А.)

35. Павильон «Хозтовары» (Суворова И.М.)

36. Киоск «Хозяюшка» (ООО «Елена»)

37. -//- «Семена Кубани» (Кущевское м.о.  «Сортсевовощ»)

38. -//- «Роспечать» (привокзальная площадь)

39. -//-   -//-                (площадь)

40. Аптека №229

41. Павильон аптеки №229 (привокзальная площадь)

42. Аптека «Ваше здоровье» (ООО «Медиа-фарм»)

43. Аптека (Щитковский А.И.)

44. Аптечный павильон (Щитковский А.И.)

45. Аптека «Вита» (Гуськова О.В.)

46. Лоток филиала ГУ УФПСРО (Житникова Н.Е.)

47. Аптека (Трифонов В.И.)

48. Кафе «Волна» (ОАО «Усть-Донецкий порт»)

49. закусочная «Огонек» (Апаринское РайПО)

50. -//- «Нива» ( -//-)

51. Тонар  «Куры-гриль» (Кафарова Г.Т-К)

Предприятия розничной торговли,

находящиеся  на территории прилегающей к центру

р.п. Усть-Донецкий

1. Магазин «Все для Вас» (ООО «Меркурий»)

2. -//-  «Продукты» (ООО «ОРС»)

3. -//- «Донец» (Самсонов А.В.)

4. -//- «Ива» (Ларина В.М.)

5. -//- «Пиво» (Скорова О.П.)

6. -//- «Матрица» (Зубенко М.Л.)

7. Павильон «Лотос» (Чиркинян А.М.)

8. Киоск «Роспечать» (пер. Шахтный)

9. Павильон «Дон» (Зубенко В.М.)

10. Магазин «Магнит» (ЗАО «Тандер»)

11. Магазин «Нептун» (ОАО «Усть-Донецкий порт»)

12. Магазин «Софья» (Трифонов А.В.)

13. Магазин «Мир мебели» (Чиркинян А.М.)

Предприятия розничной торговли,

общественного питания, находящиеся на

окраине р.п. Усть-Донецкий

1. Магазин «Автозапчасти» (Антоненко О.А.)

2. -//- «Универсал» (ООО «Автосервис»)

3. -//- «Инструмент» (ООО «СМУ-3»)

4. -//- «Инструмент –2» (-//-)

5. -//- «Престиж» (ООО «Меркурий»)

6. Павильон «Зеленый бульвар» (Лукьянцева А.К.)

7. Магазин «Виктория» (ООО «ОРС»)

8. Магазин «Автомаркет» (Воробьева С.Н.)

9. Магазин «Автозапчасти» (Вегерина Н.П.)

10. Магазин «Радуга» (ООО «Меркурий»)

11. Киоск «Дон» (Астахова Р.М.)

12. Киоск «Витязь» (Курепина Е.Н.)

13. Магазин «Виражи» (Кавзалов В.А.)

14. Магазин «Канцтовары» (Панкратов Л.М.)

15. Магазин «Казачок-2» (ООО «Елена»)

16. Магазин «Запчасти»  (Астахова Р.М.)

17. Столовая (ОАО «Усть-Донецкий порт»)

18. Столовая (ОАО «Усть-Донецкий СССРЗ)

19. Кафе «Пиросмани» (Сандодзе С.О.)